
 
AGENZIA PER LA 
RAPPRESENTANZA 
NEGOZIALE 
DELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 27/2016 

IL DIRETTORE DELLA FUNZIONE OBIETTIVO 
DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

 
 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione approvato con delibera del 24 luglio 2013 ed entrato in 
vigore in data 1° ottobre 2013; 
 
VISTA la delibera n. 51 del 13 novembre 2012 con la quale il Collegio di Indirizzo e Controllo ha 
approvato il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
 
VISTA la delibera n.34 del 19 giugno 2012 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
disciplinato gli acquisti in economia; 
 
VISTA la delibera n.16 del 16 dicembre 2015 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTE le determinazioni n. 9 del 24/02/2016., n. 13 del 30/03/2016 e la delibera n. 9 del 
16/06/2016 con le quali sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2016; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo di n. 9 firme digitali e n. 2 lettori Aruba Key 
per Smart Card come da richiesta di acquisto del dirigente dell’U.O. Organizzazione e 
Comunicazione del 16/06/2016; 

 
PRESO ATTO che il certificatore Aruba, che ha fornito le firme digitali precedentemente, non 
consente l’operazione di rinnovo dei certificati sul Mepa; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2016; 
 
CONSIDERATO che la fornitura dei servizi in oggetto, rientra nei limiti di valore e nelle categorie 
merceologiche elencate dal Regolamento di amministrazione e contabilità dell’A.Ra.N. per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

- sulla base di quanto riportato in premessa, che forma parte integrante della presente 
determinazione, di avviare le procedure per il rinnovo di n. 9 Smart Card per firma digitale e n. 2 
Lettori Aruba Key per Smart Card, tramite affidamento diretto. 

Il Presente atto non ha rilevanza contabile in quanto le forniture avverranno con appositi 
provvedimenti con i quali saranno assunti anche i relativi impegni di spesa. 

 
 
Roma, 17 giugno 2016 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE 
               Pierluigi Mastrogiuseppe 
 
 
 
 
 
 
U.O. – A.B./R.U n. 27/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nota: Il presente documento è stato redatto in conformità all’originale. 
 


	DETERMINA
	IL DIRETTORE


